
RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2007, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001998-016810.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Félix
González, S.A. con domicilio en: Don Benito, C/ Ayala, n.º 3 solici-
tando autorización administrativa y cumplidos los trámites regla-
mentarios ordenados en el artículo 128 del Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así como lo
dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector
Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Félix González, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: C.T. “46-Aire”.
Final: Tramo I: C.T. Proyectado “47-Consuelo Torres II” y Tramo 2:
C.T. Pilar 1.
Términos municipales afectados: Don Benito.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio. Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,990.
Emplazamiento de la línea: C/ Aire, Bustos, Virgen, Pza. España,
Consuelo Torres, Olivillo, D. Pedro Granda, Plumillas, Plaza Sánchez
Cortés, Gargantilla y Avda. del Pilar de Don Benito.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 13,200 / 20,000

0,400 /  0,230
Potencia total en transformadores en KVA: 630.
Emplazamiento: Don Benito. C/ Consuelo Torres, s/n. del T.M. de
Don Benito.

Presupuesto en euros: 37.265,16.
Presupuesto en pesetas: 6.200.401.

Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001998-016810.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 16 de mayo de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación
Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2007, de la
Secretaría General, por la que se emplaza a
los posibles interesados en el procedimiento
ordinario 329/2007, promovido a instancia
de UNESA, contra la Orden de 29 de enero
de 2007 por la que se establecen normas
complementarias para la conexión en las
redes de distribución y para la tramitación de
determinadas instalaciones generadoras de
energía eléctrica en régimen especial y
agrupaciones de las mismas.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, se hace pública la interposición del Recurso Conten-
cioso-Administrativo, promovido a instancias de la ASOCIACIÓN
ESPAÑOLA DE LA INDUSTRIA ELÉCTRICA (UNESA). Por ello se
emplaza a los posibles interesados para que puedan personarse
en el procedimiento ordinario 329/2007, si a su derecho convinie-
ra, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de nueve días a
contar desde el siguiente a la publicación de esta Resolución en
el Diario Oficial de Extremadura, haciendo constar que, de perso-
narse los interesados fuera del plazo indicado, se les tendrá por
parte para los trámites no precluidos. En el supuesto de no
personarse oportunamente los interesados, continuará el procedi-
miento por sus trámites, sin que haya lugar a practicarles, en
estrados o en cualquier otra forma, notificaciones de clase alguna.

Mérida a 23 de mayo de 2007.

El Secretario General,
JOSÉ MANUEL JOVER LORENTE

D.O.E.—Número 66 9 Junio 2007 10355




